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Otrdien, 14.jūnijā, Valsts prezidents Valdis Zatlers piedalījās atceres pasākumā Rīgā pie Brīvības pieminekļa, pieminot

komunistiskā genocīda upurus. Pasākuma laikā Valsts prezidents aicināja ģimenēs dalīties ar stāstiem un pieredzi par

traģiskajiem 1941.gada notikumiem, jo tie skāruši gandrīz ikvienu ģimeni Latvijā.

 

Piemiņas dienas sākumā Valsts prezidents nolika ziedus pie Brīvības pieminekļa un, uzrunājot klātesošos, norādīja, ka „šodien aprit

70 gadi kopš vienas no traģiskākajām un baisākajām dienām mūsu tautas un valsts vēsturē. Tās bija represijas, kas faktiski

iznīcināja 5% no Latvijas valsts iedzīvotājiem”. Valdis Zatlers uzsvēra, ka šos cilvēkus iznīcināja tādēļ, ka viņi bija godprātīgi un

godīgi cilvēki, kas strādāja savai valstij, mīlēja to un kam „gods kalpot Latvijai” bija vissvētākais lozungs.

 

„Mēs katru gadu nākam šeit 14.jūnijā, lai pieminētu visus izsūtītos un tos, kas gājuši bojā, jo viņu piemiņa mums ir svēta. Tieši

tāpēc, ka Latvijā gandrīz katra ģimene ir cietusi šajā laikā, ģimenes stāsti ir jāatceras šajās atmiņu dienās un jāpastāsta tālāk

nākamajām paaudzēm, jo tieši šie stāsti, ar konkrētiem piemēriem parāda to Latvijas mīlestību, godprātīgo attieksmi, gribu un

sīkstumu, kas bija šiem cilvēkiem un kas nepieciešama mums šodien un arī nākotnes Latvijā,” teica Valdis Zatlers.

 

Valsts prezidents  pateicās visiem tiem, kas „šos stāstus dokumentē, uztur dzīvus un velta savu enerģiju un laiku, lai šis Latvijas

periods, kas ir traģisks, bet tajā pašā laikā ir mūsu periods, taptu zināms gan savējiem, gan arī svešiem”.

 

Savukārt pēcpusdienā Valdis Zatlers dosies uz Gulbenes novada Liteni, kur piedalīsies zinātniskajā konferencē „Latvijas armijas

iznīcināšana 1940.-1941.gads”, atceres pasākumā Litenes kapos pie Latvijas armijas karavīru piemiņas vietas, kā arī pie „atmiņu

ugunskura” Latvijas armijas nometnes vietā Litenē tiksies ar veterāniem, virsniekiem un Gulbenes novada iedzīvotājiem.
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